

SOCIALMINISTERIET

Folketingets Boligudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 9. december 2005

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

EB/ J.nr. B-5212 51

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 7. december 2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 64 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70).

Eva Kjer Hansen

/Per Larsen

Endelig besvarelse af Folketingets Boligudvalgs spørgsmål 64 af 7. december 2005 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70)

Spørgsmål nr. 64:

”Ministeren bedes forelægge problemstillingen for Institut for Menneskerettigheder.”

Svar:

Ministeriet har forelagt problemstillingen for Institut for Menneskerettigheder.

Instituttet har udtalt følgende:

”Krav om arbejdsmarkedstilknytning må som udgangspunkt antages at ramme gruppen af personer med funktionsnedsættelser hårdere end andre, fordi personer med funktionsnedsættelser som gruppe har en forholdsvis ringe tilknytning til arbejdsmarkedet. Krav om, at købere af almene boliger har en vis arbejdsmarkedstilknytning kan derfor føre til indirekte forskelsbehandling på grund af funktionsnedsættelser.

Det fremgår dog af Socialministerens svar på spørgsmål nr. 63, at krav om tilknytning til arbejdsmarkedet ikke vil kunne stilles over for personer med varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Såfremt personer med varige funktionsnedsættelser ikke i praksis bliver mødt med krav om tilknytning til arbejdsmarkedet, vil personer med varige funktionsnedsættelser ikke blive udsat for indirekte forskelsbehandling i adgangen til at købe almene boliger.

Institut for Menneskerettigheder henstiller til at det præciseres i selve lovteksten, at der ved administrationen af almene boliger ikke må diskrimineres over for bestemte grupper begrundet i race, national eller etnisk oprindelse, religion, tro, politisk overbevisning, køn, seksuel orientering, alder, handicap eller lignende.

Afslutningsvis skal instituttet bemærke, at instituttet ikke har fået lovforslaget i høring. Instituttet har derfor ikke haft mulighed for at tage stilling til, om lovforslaget vil kunne medføre diskrimination på grund af etnicitet eller

race eller diskrimination af andre grupper med ringe arbejdsmarkedstilknø-
ning, f.eks. folkepensionister.”.